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bezpečnostní ochranné pomůcky. Náš nový areál 
Za Valem snese nejpřísnější bezpečnostní kritéria. 
Firma Mystic constructions, která skatepark budo-
vala, dodá veškeré revizní a bezpečnostní protoko-
ly o  užívání. Zároveň bude vyvěšen provozní řád 
skateparku a  celého multifunkčního hřiště. Nebo-
jím se říci, že tento areál nemá v okolí konkurenci 

Po velikých problémech, které nám přineslo letošní 
deštivé počasí na jaře a po velkých vedrech při pro-
vádění betonáže prvků a podlahy skateparku jsme 
také dokončili asfaltovou plochu pro in-line dráhu, 
čímž byly dokončeny zpevněné povrchy v plánova-
ném areálu. Na  skateparku zbývá připevnit jedno 
zábradlí, které je momentálně v zinkovně a po 12. 8. 
bude namontováno. Naše mládež se nemohla toho-
to areálu dočkat a ještě při dokončovacích pracích 
už zkoušela nové překážky. 
Chtěl bych proto upozornit na  skutečnost, že 
celý areál je ve výstavbě a není dokončen a pou-
žívání skateparku a  asfaltové plochy je vyloženě 
na vlastní nebezpečí.
Při pokračování stavebních prací a  montování 
ostatních prvků v  tomto areálu bude skatepark 
úplně uzavřen. Zároveň chci upozornit rodiče, aby 
apelovali na své ratolesti, které budou do budoucna 
hřiště (skatepark) využívat, aby měly předepsané 

skatePark na Hřišti 
za valem: ještě není 
hotovo, ale brzy bude!

Je krásný, ale ještě není dokončen. Děti, prosíme, vydržte ještě pár dní! Dáme vám včas vědět, že můžete na hřišti konečně 
pořádně provětrat kola, koloběžky i prkna. Fota: Alena Nekolná
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Hra
najdi keš
stále jede!

Stále můžete hledat 5 schránek, z nichž každá 
obsahuje jedno písmeno, složit heslo (smy-
sluplné slovo) a  poslat ho e-mailem, nejde 
o rychlost zaslání hesla, do slosování o výhru 
budou zařazeny všechny správné odpovědi za-
slané v daném termínu.

Jak na to:
1. najít na  internetu podle zadaných sou-

řadnic (např. na  www.maps.google.cz za-
dat souřadnice ve  tvaru +50°07‘24.00‘‘, 
+14°43‘02.00‘‘) místa, kde jsou schránky 
schované, mapu si vytisknout nebo si místa 
zaznamenat a vyrazit do terénu 

2. pomocí přístroje GPS (nebo podrobně při-
pravené mapy dle bodu 1) a nápovědy u jed-
notlivých souřadnic najít schránku, zapsat si 
písmeno a  zapsat se pod vámi vymyšlenou 
přezdívkou do seznamu nálezců, který bude 
v každé schránce, pozor: zapište se opravdu 
do  všech pěti seznamů, jinak budete dis-
kvalifi kováni, (najdete-li souřadnice v teré-
nu, schránka může být v okruhu 1-5 metrů 
od místa naměření, dost napovědí i nápově-
dy u jednotlivých souřadnic)

3. složit heslo z pěti nalezených písmen a nej-
později do 31. 8. 2013 poslat e-mail na ad-
resu klub@nehvizdy.cz, kde uvedete: heslo, 
svoji přezdívku a kontaktní údaje (abychom 
vás v  případě výhry mohli kontaktovat, 
uveďte jméno, adresu, případně telefon).

Souřadnice pro hru a další podrobnosti a pra-
vidla ke hře najdete na www. nehvizdy.cz.

Eva Luňáková 
klub@nehvizdy.cz  Foto: Adam Berný
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 Život v městysi

klUb stovka jsme slavnostně 
otevřeli, mládeŽi se lÍbÍ
Po dnech otevřených dveří se klub rozběhl do běž-
né otevírací doby. I v parných dnech může mládež  
třikrát týdně navštěvovat chladivé prostředí 
klubu a  plně využívat veškeré vybavení, 
z něhož je prozatím nejoblíbenější kulečník. 
Už máme za  sebou i  první turnaj v  šipkách 
a  i  nadále budeme připravovat různorodé 
programy, které budou avizovány na webových 
stránkách klubu. 
Největší novinkou je získání grantu od  O2 
na  úpravu zahrady, a  tak už na  podzim by měla 
být zahrada upravena a  vybavena jak posezením, 
tak sportovními prvky.
Na fotografi ích můžete vidět, jak se Stovka líbí těm, 
pro které je určena – našim dětem.

Eva Luňáková
klub@nehvizdy.cz

fota: Eva Luňáková
Poznámka: Dobrá zpráva pro starší 
zájemce o návštěvu klubu – jedna 
sobota v měsíci bude v budoucnu 
vyhrazena právě pro vás, abyste 
mohli fotbálek, kulečník či šipky 
vyzkoušet i vy. Podrobnosti přinese-
me brzy v Kurýru i na webu Klubu 
http://klubnehvizdy.cz/.

hodnotíme PředzaHrádkY
Letos se do  soutěže o  nejhezčí předzahrádku při-
hlásilo jen 15 soutěžících. Nevadí. Komise podrob-
ně hodnotí všechny přihlášené a navíc obešla celé 
Nehvizdy a vybírala i ze zahrádek, které se nepřihlá-
sily. Proto vyhlášení odsouváme na září, abychom 
mohli ocenit ty, kteří se o krásné prostředí městyse 

starají. I vám pak na webu městyse a na stránkách 
Kurýra ukážeme fotografi e, na nichž jsou ty nejhez-
čí předzahrádky v Nehvizdech. 
Jen jsme kvůli nízkému počtu přihlášených z někte-
rých lokalit rozhodli, že letos vyhlásíme jen první 
tři ceny pro celé Nehvizdy. A  navíc ještě oceníme 

jednu předzahrádku, která nebyla přihlášená, ale 
ocenění si zaslouží. Na  výsledky se můžete těšit 
již v  příštím vydání Nehvizdského kurýra. Všem 
účastníkům samozřejmě pošleme zvací dopis na se-
tkání na radnici.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz 
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Do ulice U Hřbitova bude přes ulici Pražskou ústit 
nový přechod. Stavební a  přípravné práce jsou již 
v plném proudu, přechod a nové přilehlé chodní-
ky budou zhotoveny do konce prázdnin, tak aby již 
od září sloužily dětem při cestě do nové školy.
„Jak jsme již informovali v minulém čísle Nehviz-
dského kurýra, stavební komise nechala zpraco-
vat dopravní studii ulice Pražské v úseku od ulice 
Toušeňské až po  kruhový objezd u  firmy Čeroz. 
Jednotlivé úpravy na této komunikaci byly zpraco-
vány do několika etap, které jsou vázány na rozvoj 
přilehlých území, zejména bytových a komerčních 
ploch,“ připomíná Richard Sedlický, šéf komise sta-
vební a životního prostředí.

V  první etapě bude upraven výjezd z  ulice Tou-
šeňské na  Pražskou a  přemístěn přechod do  ulice 
U Hřbitova, který budou využívat zejména nehviz-
dské děti směřující do nové části školy v ulici Bed-
řicha Mouchy.
Práce na  novém přechodu včetně navazujícího 
chodníku již byly zahájeny a  nový přechod bude 
zprovozněn do začátku školního roku. Při zprovoz-
nění přechodu bude přechod osazen standardním 
svislým a vodorovným značením a po vydání sou-
hlasu s  připojením elektrické přípojky bude dopl-
něn výstražnými světelnými prvky.

Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

Park už se začíná
Proměňovat

Stavebním pracím předcházelo poměrně složité ge-
odetické vyměření, při němž se muselo dávat pozor 
na to, aby nový systém chodníčků nenarušil koře-
nový systém stávajících stromů. Po  vytyčení tras 
byly zahájeny zemní práce, při kterých byla polo-
žena podkladová vrstva pro budoucí přírodní cesty 
z válcovaného kameniva.
„Tento povrch by měl být dostatečně odolný, přitom 
schopný odvádět povrchovou vodu. Tento podklad 
byl zvolen proto, aby byl přírodní a aby se dal udr-
žovat technikou zejména v  zimním období,“ vy-
světluje Richard Sedlický, předseda komise stavební 
a životního prostředí.
Obrubníky cest budou vyrobeny z  plochých oce-
lových pasů tak, jak je tomu v  jiných velkých ve-
řejných parcích. „Toto provedení by mělo být ma-
ximálně funkční a přitom jednoduché na údržbu,“ 
komentuje to Sedlický.
Po zhotovení chodníků, které by měly být dokon-
čeny do  konce srpna, bude upraven okolní terén, 
doseta tráva a  zasázena nízká vegetace, např. živé 
ploty. Vzrostlé stromky budou sázeny na  podzim. 
„V  centrální části parku počítáme s  osazením cca 
čtyř laviček,“ dodává Sedlický.
Původní projekt počítal s přestěhováním pomníku 
padlým ve  světových válkách, ovšem po  důklad-

né prohlídce se městys rozhodl ponechat pomník 
na  původním místě, neboť by při jeho stěhování 
mohlo dojít k nevratnému poškození pietního mís-

Na základě vydaného stavebního povolení se městys pustil do avizované rekonstrukce parku. Chodníčky budou hoto-
vé do začátku školního roku, celková přestavba parku pak bude dokončena během podzimu.

 ¾ Zpráva o uplatňování ÚP městyse  
Nehvizdy
Byla zpracována a  prezentována zpráva 
o uplatňování platného ÚP městyse Nehviz-
dy, která je součástí změny č. 3 ÚP. Text 
vyhlášky je zveřejněn ve  vývěskách obce 
i na elektronické úřední desce městyse.

 ¾ Nové tabule autobusových zastávek
Ve spolupráci s firmou ROPID budou v nej-
bližší době vyměněny všechny informační 
tabule na  autobusových zastávkách. Dojde 
k modernizaci  mobiliáře a výrazně se zlepší 
i podmínky pro údržbu.

 ¾ Věcná břemena pro RWE
Zastupitelstvo městyse schválilo za  úplatu 
10 000 Kč věcná  břemena na obecních po-
zemcích v  lokalitě Za Tarasem ve prospěch 
RWE, která vybuduje plynové řady pro vý-
stavbu RD firmy CANABA.

 ¾ Oprava fasády na základní škole
Městys prověřuje možnost získat dotaci 
na  zateplení celého obvodového pláště bu-
dovy základní školy.  Součástí žádosti bude 
i výměna oken za kvalitní s vysokým tepel-
ným odporem.  Touto úpravou by se vyřešily 
i problémy se stávající fasádou. 

-rs-
stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze stavební komiserodiče, nebojte se, cesta do nové 
školy bude Pro děti bezPečná

ta. Proto bude stávající místo kolem pomníku pou-
ze citlivě upraveno.

Aleš Roll, stavebni@nehvizdy.cz

Na bezpečné cestě do školy se pracuje, přechod bude osazen světelnými prvky Foto:  Richard Sedlický

Chodníčky v centrálním nehvizdském parku budou upraveny do konce srpna, vzrostlé stromy přibudou na podzim 
 Foto: Richard Sedlický
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výměna poškozených popelnic
V případě, že máte POŠKOZENOU PLASTOVOU 
NÁDOBU NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – 
kontaktujte svozovou firmu AVE CZ, p. Heuchela, 
tel. 606 685 921, který s vámi dořeší výměnu. Po-
kud máte POŠKOZENOU KOVOVOU NÁDOBU 
NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – musíte si 
na své náklady pořídit nádobu novou, tyto již svo-
zová firma nevyměňuje.  

Pytle na tříděný odpad
Připomínáme informaci, že pytle na tříděný odpad 
(plasty, papír) si může každý občan koupit za cenu  
6 Kč/ks v  podatelně úřadu. Tříděný odpad nechá 
před svým domem a v úterý a pátek bude proveden 
svoz technickými službami. 

 Informace z úřadu

Umístění kontejnerů na bioodpad 
Kontejnery na  biologický odpad – trávu, listí 
a měkké části biologicky rozložitelného odpadu je 
možné ukládat do tří kontejnerů, které jsou umís-
těny v  ul. Na  Zámku (1 ks),  v  ul. Do  Nehvizdek 
na ploše u úložiště dřevní hmoty vedle ČOV (1 ks) 
a  v  ul. Bedřicha Mouchy (1 ks v  parku vedle ul. 
U Hřbitova).

vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz, 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

Informace z úřadu, které byste neměli přehlédnout

zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zříze-

ní věcného břemene na  pozemek p.  č. 373/58, 
551/3, p. č. 365/17, p. č. 326/493, p. č. 326/490 
a 366/3 v k. ú. Nehvizdy pro RWE za 10 000 Kč 
za všechny pozemky

 ¾ zpracování projektu a podání žádosti o dotaci 
na zateplení budovy ZŠ v č. p. 14

 ¾ R. Sedlického pro spolupráci s  pořizovatelem 
změny č. 3 územního plánu

 ¾ provozní řád otevřeného klubu STOVKA

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková

mestys@nehvizdy.cz

 Z červencového zastupitelstva

Gratulujeme 
jubilantům

V měsíci srpnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

LidmiLa mimROVÁ
JOsEf KiaNiČKa

JaRmiLa ŠTECHEROVÁ
VÁCLaV maNHaRT

maRiE PROCHÁZKOVÁ
JaN TUŠKa

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 
Oznamujeme rodičům, kteří se zúčastnili vítání 
občánků, že hrníčky pro jejich miminka jsou při-
praveny k vyzvedenutí v podatelně úřadu. 

Více informací na
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

nová pIzzerIe:
konalo se místní šetření
Dne 25. 7.  2013 proběhlo za účasti Stavebního úřadu Čelákovice, městyse Nehvizdy a občanů, účastní-
ků řízení, místní šetření ke stavbě polyfunkčního domu s pizzerií a byty na pozemku č. 92/21 na rohu 
ulice Pražské a ulice Do Nehvizdek.
Během šetření byly zjištěny nedostatky a chyby v projektové dokumentaci investora a do protokolu 
stavebního úřadu byly zaznamenány všechny připomínky účastníků tohoto stavebního řízení.
V následujícím období musí stavební úřad připomínky posoudit a zjistit jejich oprávněnost. Na zá-
kladě svého šetření vyzve investora k vyjádření se k připomínkám a dopracování dokumentace. Již 
teď je však jasné, že některé podněty budou vyslyšeny a některé budou muset být znovu posouzeny 
odpovědnými orgány.

Úřad městyse schválil pro daný pozemek pouze záměr investora, který je v souladu s územním plánem, 
veškerá technická posouzení stavby spadají pod dotčené orgány státní správy. Zástupci městyse přislí-
bili, že po vyjádření stavebního úřadu prověří možnost úpravy dopravního značení v lokalitě.

Richard Sedlický, Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz. 

Po dobu rekonstrukce budovy úřadu městyse 
nejsou úřední hodiny omezeny.

Stavebí úřad v Čelákovicích nyní posoudí, zda připomínky účastníků stavebního řízení k plánovanému bytovému 
domu s pizzerii jsou oprávněné Vizualizace: archiv městyse

a po jeho dokončení máme být na co hrdí. Jediné, 
co jsme při záměru budování celého areálu nepřed-
pokládali (a nedomysleli), je to, že bude přitahovat 
mládež z okolních obcí a měst, čímž nám vzniknou 
problémy, které budeme muset řešit (vandalismus, 
nepořádek, dopravní obslužnost atd.). 
Chtěl bych v  tomto článku vyzdvihnout spoluprá-
ci s  betonárkou ZAPA beton Praha 4, která nám 
dodala betony za  výrobní cenu, čímž obec hodně 

ušetřila, a za ušetřené peníze budeme moci pořídit 
další vybavení na hřiště. Ještě jednou firmě ZAPA 
děkujeme a na skateparku umístíme její trvalý re-
klamní poutač. Současně bych chtěl poděkovat  fir-
mě PORR Praha 10, která v areálu hřiště provedla 
asfaltové povrchy a která  se musela vypořádat s ne-
přízní počasí. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

skatePark na Hřišti za valem: ještě není hotovo, ale brzy bude!
dokončení ze strany 1

 Foto: Alena Nekolná
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naše mInItenIsty 
ve čtvrtfInále čeká
tk neridé a ltc 
slovan kladno

 Aktuality z tj sokol nehvizdy

výsledky florbalového turnaje přípravek
Dne 9. 6. se v kunratické hale uskutečnil poslední 
z  turnajů florbalových přípravek, ke kterému jsme 
byli přihlášeni. Byli jsme nalosováni do  tříčlenné 
skupiny, která nám zajišťovala postup i z poslední-
ho místa do bojů o umístění. 

výsledky jednotlivých zápasů:

Tygříci TJ sokol Nehvizdy – florbalová akademie 
mladá Boleslav dračice  3:6 (2:4)
Proti kompletnímu družstvu holek jsme nastoupili 
ustrašeně a  zřejmě i  se vzpomínkami na  poslední 
zápas, který jsme drtivě prohráli. Přesto naši hráči 

brzo zjistili, že se proti soupeřkám dá hrát, a zápas 
byl poměrně vyrovnaný.  Největší rozdíl byl v bran-
kářích, kdy na našem Filipovi bylo vidět, že je zdra-
votně indisponovaný. Nakonec jsme s budoucími fi-
nalistkami odehráli docela vyrovnané utkání. Naše 
branky – Denis Pardo 2, Jirka Malý.

Tygříci TJ sokol Nehvizdy – florbal Benešov a 
3:13 (1:6)
Proti Benešovu nám to již pravidelně nejde, ale 
v tomto utkání jsme nastupovali proti soupeři, kte-
rý měl pouze jednoho hráče na střídání. Každopád-
ně, jak je vidět, i to stačilo. Fyzicky lépe disponovaní 

hráči Benešova se opírali o  jednoho excelentního 
střelce, který „nasázel“ 9 branek a  na  zbytek na-
hrával. V  tomto zápase jsme prostě neměli šanci 
na úspěch, i když jsme na začátku vedli.  Naše bran-
ky – Denis Pardo, Alex Pardo, Tomáš Jursa.

zápas o šesté místo:

Tygříci TJ sokol Nehvizdy – fa mladá Boleslav   
1:7
Jestliže dříve měly naše zápasy vzestupnou tenden-
ci, tento turnaj tomu bylo naopak! Naši hráči byli 
pomalí a evidentně jim scházely síly, aby více zabo-
jovali. Nemůžeme jim upřít ve všech zápasech sna-
hu, častokrát perfektně zakončovali a  jejich střely 
dokázali brankáři protivníků pěkně zneškodnit,  ale 
někdy zbytečně moc drželi míček a tím ho následně 
ztráceli. Každopádně do  nové sezóny máme co 
zlepšovat. Pozitivním objevem tohoto turnaje byl 
nováček Tomáš Jursa, který, ač nejmladší, se nebál 
jít do  soubojů a  dobře zakončovat. Naši jedinou 
branku vstřelil Denis Pardo.
Naše sestava:
Filip Merhaut – Vladimír Pádivý, Denis Pardo, 
Alex Pardo, Jan Dunda, Viola Počepická, Jiří Malý, 
Jiří Matoušek, Zdeněk Čmelík, Kristina Venerová, 
Klaudie Jarkovská, Tomáš Jursa.

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

Skvělými výsledky v krajské soutěži kat. minitenis 
ve skupině (1. místo TO Sokol Nehvizdy A, 2. mís-
to TO Sokol Nehvizdy B) si oba naše týmy zajistily 
postup až do čtvrtfinále! Z celkového počtu sedm-
advaceti družstev ve Středočeském kraji do čtvrtfi-
nále postupují: 
TO Sokol Nehvizdy A, TO Sokol Nehvizdy B, LTC 
Slovan Kladno, Tenis Dobříš, TK Neridé, Baník Pří-
bram, Vestecká sportovní, o. s., Lokomotiva Zdice A

Čtvrtfinálové zápasy se hrají 31. 8. 2013 od 14:00. 
Naše „A“ bude hrát doma s TK Neridé a naše „B“ 
jede na LTC Slovan do Kladna.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

PřEHLEd OddíLů TJ sOKOL NEHViZdy PRO děTi:
Název oddílu Termín Jméno vedoucího aktuálně volná místa
Aerobic pro děti úterý 16:30–17:30 Monika Němcová ano (věk od 6 let)
Atletika úterý a čtvrtek 16:30–18:00 Kateřina Nedvědová ne 
Atletika žáci úterý 18:00–19:30 Petr Klimeš ano (věk od 10 let)

čtvrtek 17:30–19:00 Petr Klimeš ano (věk od 10 let)
Cvičení rodiče a děti čtvrtek 8:30–9:30 Miroslava Košková ano (věk 1–1,5 r.)
Florbal Tygříci pondělí 17:00–19:00 Hynek Ondráček ne

pátek 18:00–19:00 Hynek Ondráček ne
Minitenis a babytenis středa 16:00–17:00 Petr Kopřiva ne

středa 17:00–18:00 Petr Kopřiva ano (dvě místa věk 5–8 let)
středa 18:00–19:00 Petr Kopřiva ne
pátek 16:00–18:00 Petr Kopřiva ne
sobota 9:30–10:30 Petr Kopřiva ne

PřEHLEd OddíLů TJ sOKOL NEHViZdy PRO dOsPěLé:
Název oddílu Termín Jméno vedoucího 
Cvičení ženy pondělí 20:00–21:00 Jana Tomková

čtvrtek 19:00–20:00 Jana Tomková
Florbal pondělí 20:30–22:00 Tomáš Kalina

středa 20:00–21:30 Hynek Ondráček
Karate úterý a čtvrtek 18:00–19:30 Roman Kubík
Kulturistika provozní doba posilovny Jan Neuman

9:00–12:00 a 14:00–21:00
Malá kopaná pondělí 19:00–20:30 Vladimír Šecl

čtvrtek 19:30–21:30 František Příplata
neděle 10:00–11:00 Petr Homola

Stolní tenis středa 18:30–20:00 Pavel Horák
pátek 18:00–19:00 Arnošt Macko
sobota 18:00–20:00 Pavel Horák

Tenis on-line rezervační systém Jan Růžička
na webu TJ Sokol

Volejbal pátek 19:30–22:00 Jiří Hájek
Volejbal ženy úterý 19:30–21:00 Anna Dostálová

neděle 19:30–21:00 Anna Dostálová

pokud se chcete bavit a sportovat, 
zkuste nehvizdský tj sokol

Minitenisté se na čtvrtfinále připravují o prázdninách 
také na celostátních turnajích (foto z Meteoru Praha 
28.7.2013) Foto:  Petr Kopřiva 
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prázdniny končí, dráček opět jede naplno
DC Dráček se po  prázdninovém 

omezeném provozu rozbíhá napl-
no v úterý 3. 9. 2013. Máme novou 

provozní dobu, o které jsme infor-
movali již v minulém čísle. Kromě 

dopolední herny a  rozšířené 
doby miniškolky otevíráme 
také odpolední hernu pro ro-

diče s dětmi.

Zájmové kroužky „startují“ již 15. 9. 2013, proto 
neváhejte a přihlaste se včas kvůli omezené kapa-
citě. Zápisy do kroužků probíhají od 3. 9. do 13. 9., 
a  to e-mailem, telefonicky či osobně. Bližší pod-
mínky naleznete na  našich webových stránkách, 
včetně celkového přehledu našich kroužků.

Pro nejmenší děti již od 3 měsíců do 3 let nabí-
zíme „Cvičení rodičů s dětmi“ s naší profesionální 
cvičitelkou. 
Školkové děti se mohou těšit na  velmi oblíbený 
„balet“, „hudebně-dramatický“ kroužek, kroužek 
„vaření“ a „angličtiny“ s rodilou mluvčí.
Školní děti se mohou stát opravdovými „Šikuly“ 
v kroužku zaměřeném na klasické i moderní tech-
niky vyrábění dekorace, šperků atd. nebo se stát 
„kluky a holkami v akci“ v kroužku vaření, poznat 
angličtinu bez jediného českého slova nebo se stát 
opravdovými rybáři. Můžete se „vytáhnout“ i hra-
ním na kytaru – v našem kroužku nejsou noty, jen 
učení písniček pomocí akordů. Také baletky pokra-
čují. U  vybraných kroužků nabízíme vyzvednutí 
dětí ze školy a školky.  

Nezapomněli jsme ani na dospěláky a proto pokra-
čujeme v  úspěšném cvičení JÓGY s  osvědčenou 
a  zasvěcenou lektorkou ve  vyhovujícím večerním 
čase.

NOViNKa od  září v  dC dráček – každý mě-
síc je zaměřen na  téma, které se promítne nejen 
do  výtvarné činnosti, ale i  do  ostatních aktivit, 
jakými jsou cvičení, zpívání i divadélko.

Zářijové téma: „PLOdy ze zahrádky“. Čeká vás 
např. jablkový nebo bramborový týden.

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

dobové zbraně
divadlo
soutěže pro děti
taneční 
vystoupení
historická řemesla
výklad z karet
veteráni 
ze 60. let
keramika
prohlídka
vyšehořovické 
tvrze
občerstvení
od 15.00

setkání v kostele 
sv. Martina 
s modlitbou 
za obec povede 
páter Kaplánek 
s Mgr. Pekárkem
při příznivém 
počasí
výhled na tvrz 
z upoutaného 
balónu

partneři:  TOMRA s.r.o.  Fermata, a.s.  Irish music pub
Tichý a spol. s.r.o.   Renomia, a.s.  Mochovská pekárna    
za účasti Regionu Pošembeří

SLAVNOST
NA STŘEDOVĚKÉ
TVRZI

MAJITELKA A OS PŘÁTELÉ VYŠEHOŘOVICKÉ TVRZE VÁS ZVOU
V SOBOTU 7. 9. 2013 OD 14.00 HOD. / VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

INZERCE

 Zapište si do kalendáře

2. ZÁří Od 10.00 HOdiN V ZÁKLadNí ŠKOLE 
PROHLídKa NOVé ŠKOLy
Všechny vás zveme 2. 9. 2013 od 10 hodin na Den 
otevřených dveří do nově zrekonstruované základní 
školy v č. p. 243  (bývalá budova Xaverova). Přijďte 
se podívat, kde se letos budou učit naši prvňáčci. 
A zeptat se, jak se bude škola rozrůstat dál.
Pořádá městys a ZŠ Nehvizdy.

14. ZÁří Od 14.00 HOdiN Na RadNiCi
VíTÁNí OBČÁNKů
Opět slavnostně přivítáme čerstvě narozená Nehvi-
zďátka. Chybět nebude krásné vystoupení žáků 
mateřské školy, paní fotografka Martina Venená, 
ani malý dárek pro každého občánka. Rádi uvidí-

akce v nehvIzdech do poloviny září
me i babičky a dědečky a další příbuzné, kteří chtějí 
být u  slavnostního okamžiku přítomni. Pokud se 
vám narodilo děťátko a chcete, abychom je na rad-
nici přivítali, neváhejte nám to sdělit, stačí napsat 
na mestys@nehvizdy.cz.
Pořádá městys ve spolupráci se ZŠ a mŠ Nehvizdy.

21. ZÁří Od 13.00 dO 17.00 HOdiN Na Hři-
ŠTi afK NEHViZdy
NEHViZdsKý POdZimNí děTsKý dEN
Tentokrát se můžete těšit na  pojetí v  duchu sta-
vebním a  zemědělském. Soutěže se opět ponesou 
v řemeslném duchu, budeme  moštovat, vyřezávat, 
zkusíme, co se dá udělat z  řepy, jablek a brambor. 
Namísto kolotočových atrakcí čeká děti opět pro-

hlídka opravdových zemědělských strojů, které le-
tos doplní i stroje stavební.  Je to proto, že Polabská 
nížina a Nehvizdy jsou nejen krajem zemědělským, 
ale v  současné době i  velkým stavebním dílem – 
stavěli jsme školku, školku, budujeme velké hřiště, 
takže by děti měly vědět, že i k tomu jsou potřeba 
důležité stroje a nástroje. Naši zemědělci opět při-
slíbili i  tolik oblíbená zvířátka, za což jim předem 
děkujeme. A samozřejmě nebudou chybět segwea-
ye, každoroční harleye a opékání buřtů za odměnu 
pro děti zdarma.
Občerstvení zajištěno! Vstupné dobrovolné.
Pořádá městys ve spolupráci s TJ sokol Nehvizdy, 
afK Nehvizdy a dětským centrem dráček, mas 
střední Polabí, o. s. a s přispěním místních firem.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz
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ukončení jednání o kolaudaci všichni velice ocenili 
vybavenost nových prostor školy a použitou techno-
logii, která zlepšuje vzhled a účelnost nových prostor, 
a že při prohlídce před rekonstrukcí by nikdo nevě-
řil, že z daného objektu vzniknou tak krásné třídy se 
zázemím pro naše nejmenší školáky, čímž mě velice 
potěšili. Jsem přesvědčen, že nové prostory se budou 
líbit jak našim dětem, tak rodičům. Tím by došlo 
k ocenění snažení všech, kdo se na přestavbě podíleli 
včetně zastupitelů městyse. 
Dne 7. 8. 2013 byl Stavebním úřadem Čelákovice vy-
dán kolaudační souhlas, který je dokladem o povole-
ném účelu stavby, což je přestavba č. p. 243 na školní 
zařízení pro 2 x 24 žáků. 
„Své útočiště zde najde až 48 žáků základní školy 
a v odpoledních hodinách až 40 dětí školní družiny. 
K dispozici mají kromě dvou moderních učeben vý-
početní techniku včetně dataprojektorů, šatnu, soci-
ální zázemí a své zázemí zde mají i učitelé. Ve druhé 
polovině srpna proběhnou ještě administrativní úko-
ny spojené se zápisem nové školy do rejstříku škol,“ 
uvedl ředitel školy a školky Luboš Rýdlo.
V pondělí 2. září přivítají prvňáčky paní učitelky Pří-
platová a  Mikolášková, v  odpoledních hodinách se 
budou děti potkávat s vychovatelkami školní družiny. 

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz

nové třídy pro prvňáčky
jsou zkolaudovány!

příměstyský tábor se nesl 
v zámeckém stylu

zahájení 
školního 
roku
2013–2014

Na  6. 8. 2013 bylo Stavením úřadem Čelákovice 
na  žádost městyse Nehvizdy svoláno jednání o  vy-
dání kolaudačního rozhodnutí a  změnu užívání  
č. p. 243 na  školní zařízení. K  jednání a  prohlídce 
přestavby byly stavebním úřadem přizváni pracovní-
ci KHS a HZS, zástupce městyse a školy. Při prohlíd-
ce rekonstruovaných prostor pro dvě třídy se záze-
mím všichni zúčastnění ocenili světlé a útulné třídy, 
sociální zařízení a ostatní místnosti pro provoz školy 
– nebojím se použít slova luxusní pro dané prostory. 
Ke kolaudaci jsme předložili veškeré potřebné dokla-
dy a měření (jedná se o měření dozvuku ve třídách, 

Jak je již tradicí, v  červenci se 
opět konal příměstyský výtvar-
ný tábor pod vedením Aleny 
Krajíčkové a Petry Douckové. 
Letošním tématem byl „Život 
na  zámku“, který byl protkán 
celým týdnem. Tak si děti zdo-
bily skleněné číše, vyráběly svou 
vlastí svíčku, tvořily svůj vlastní 
portrét, vyráběly si zámeckou 
truhlu a  malovaly na  hedvábí. 
Neobyčejným zážitkem byl den, 
kdy si samy děti mohly upéct 
housky v  naší školní jídelně. 
Navštívili jsme tak naše paní ku-
chařky, které nám ochotně po-
máhaly a  nechaly nás „kouzlit“ 
v jejich království. 
Součástí táboru byl výlet 
do Chvalského zámku, kde jsme 
navštívili výstavu hlavolamů. Děti si mohly vyzkou-
šet vyřešit připravenou expozici hlavolamů. Celý 
výlet jsme zakončili slavnostním obědem v pizzerii.
Celý týden byl přímo nasáklý tvořivou atmosférou, 
kdy se vymazaly školní stěny a třídy se změnily ve vý-

měření denního a umělého osvětlení, kontroly proti-
požárního zabezpečení, tlakové zkoušky plynu, vody 
a  kanalizace, protokol o  kontrole spalinových cest, 
revize elektrorozvodů, slaboproudů a  hromosvodu, 
protokoly o shodách o nezávadnosti použitých ma-
teriálů a rozbor o nezávadnosti pitné vody). Po pro-
hlídce a kontrole všech potřebných dokladů úřednice 
stavebního úřadu provedly stavební zápis, ve kterém 
se všichni zúčastnění zástupci pozvaných orgánů vy-
jádřili k přestavbě a změně užívání. Stanoviska všech 
zúčastněných k  vydání kolaudačního rozhodnutí 
a změny užívání byla kladná a bez připomínek. Při 

tvarné dílny. Děti se těšily na každý další den a byla 
na nich vidět radost z tvůrčí činnosti. Právě ona ra-
dost byla pro nás nesmírnou odměnou.

Petra Doucková, Alena Krajíčková
petradou@seznam.cz, krajickovaa@seznam.cz

Krásné nové třídy si budou již brzy užívat naši prvňáčci. Vidět je můžete ale i vy, přijďte se podívat od 10 hodin 2. září 
na novou školu! Foto: Mirka Kvasničková

 Školní okénko

všechny vás zveme
2. 9. 2013 od 10 hodin
na den otevřených dveří 
do nově zrekonstruované 
základní školy v č. p. 243  
(bývalá budova Xaverova). 

Nový školní rok začne v základní škole i v mateřské 
škole v pondělí 2. září  - základní škola otevře své brá-
ny v 8.00 hodin, prvňáčkové usednou do lavic v nové 
školičce, druháci až páťáci v budově původní.
První školní den bude slavnostní, děti odejdou domů 
do 8.45 hodin. Nejmenší žáčky mohou samozřejmě 
do tříd doprovodit jejich rodiče. V pondělí také ro-
diče obdrží přihlášky ke  stravování a  zápisní lístky 
do školní družiny. Od úterý 3. září se již budeme učit 
podle rozvrhu.
Podrobnosti k  organizaci školního roku přineseme 
v zářijovém Kurýru, již teď jsou na webu školy zveřej-
něny kompletní informace ohledně celého školního 
roku – viz http://www.e-deska.cz/zsnehvizdy.

Těšíme se na vás v novém školním roce!

Luboš Rýdlo
lubos.rydlo@volny.cz

Všem dětem se na táboře líbilo, domů si odnášely náruče vlastních výrobků
 Foto: Alena Krajíčková, Petra Doucková



8

Nehvizdský kurýr inzeRce

 

 

Srdečně zveme na tradiční 

  Podzimní       
 dětský den 

Tentokrát ve stavebním a zemědělském duchu! 
       21. září 2013  

             od 13 do 17 hodin 
       v areálu AFK Nehvizdy 

                     Vstupné dobrovolné  
 

Kde: V ulici Ke Hřbitovu (bude uzavřena pro automobily), na parkovišti 
u AFK a na staré cestě u Sv. Anny 
V rámci dětského dne se představí s bohatým programem 
MAS Střední Polabí, o. s.  
Můžete se těšit na skákací hrady, soutěže pro děti i 
dospělé, netradiční výtvarné dílny, malování na 
obličej. V rámci této akce budete mít možnost se 
dozvědět více o činnosti místního partnerství MAS Střední Polabí, o. s. 
a přispět svým názorem ke strategickému rozvoji našeho regionu. 

Namísto kolotočů se stanou atrakcí zemědělské  
a stavební stroje a skákací hrady!  
Segwaye chybět nebudou (na tréninkovém hřišti)! Chystáme také 
řemeslné soutěže a přijedou i harleye. Pro děti špekáčky zdarma!   
A možná opět i živé překvapení :-) Občerstvení zajišťuje AFK Nehvizdy.  

                                

  
  

    
 

   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 
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Nehvizdský kurýr inzeRce

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

aktuální informace na
www.nehvizdy.cz

                  
 
 
 
 

KURZY ANGLIČTINY V NEHVIZDECH 
 

1.KURZ - Středa 17:00 – 18:30  Začátečníci /mírně pokročilí 
2.KURZ - Středa 18:40 – 20:10  Pokročilí / konverzace 

 

Cena: 3.500,- Kč za pololetí 2013/2014, 16 lekcí á 90 min, max. 6 studentů 
Uzávěrka přihlášek je 15.9.2013, změna úrovně AJ možná dle dohody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Mgr. Martina Sedlická, 606 245 998, email : martinasedlicka@centrum.cz 
Výuka :  Pražská 8, Nehvizdy (vedle DC Dráček) 

JUMP INTO ENGLISH

KRTKŮV CATERING 
Malá cateringová firma, která se specializuje na svatební hostiny a rauty, firemní 
večírky, rodinné oslavy, dětské oslavy, grilování, společenské akce víceméně 
v prostorách zákazníka. 
Pokud si chcete při Vaší oslavě odpočinout, rádi se o vše  
postaráme. V případě zájmu o naše služby, nabídky cenové 
 relace, nás můžete kontaktovat kdykoliv. Obratem Vám  
odpovíme. Jsme schopni vyhovět maximálně Vaším požadavkům. 
Krtkův catering 
Družstevní 402, 289 23  Milovice,  
+ 420 734 216 246 Suchomel.jiri@email.cz 
http://www.krtkuvcatering.webmium.com/ 





pro práci s papírem 

(časopisy, balíky) na dobu  
2 až 4 roky. 
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Nehvizdský kurýr

nehvizdy darují 
krev, v září
Po  krátké pauze i  nadále pokračujeme se společ-
ným darováním krve v Transfuzní stanici FN Krá-
lovské Vinohrady. Další termín je naplánován na 6. 
září, takže pro dárce i  ty, kteří o darování krve te-
prve uvažují, se tak otevírá další možnost, jak pod-
pořit dobrou věc. Již nyní se na nás mohou zájemci 
obracet i s případnými dotazy. 

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 13. 8. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
sazba: M.S.A. production, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky).
Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Nehvizdský

kurýr

přehled aktivit
strážníci v červenci odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 46 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V červenci řešili policisté v Nehvizdech celkem 
42 skutků (4 trestné činy a 38 přestupků v dopra-
vě blokově). Policisté dále vykonávali ve spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hod.  

střípky z akce
Obecní policie Šestajovice
Dne 20. 7. 2013 ve 2.00 hodin prováděla hlídka 
OP kontrolní činnost v Nehvizdech, když ji při 
projíždění ulice Pražská zastavil řidič taxi. Ten 
oznámil, že mu z  vozidla utekl zákazník bez 
zaplacení do domu č. p. 33, u kterého si odemkl 
vchodové dveře. Tímto jednáním vznikla řidiči 
škoda ve výši 1000 korun a z důvodu podezření 
ze spáchání přestupku hlídka OP na místo přivo-
lala hlídku Policie ČR, která záležitost dle věcné 
a místní příslušnosti převzala.
Policie ČR
V Nehvizdkách dne 10. 7. 2013 okolo 17.00 ho-
diny kontrolovala hlídka PČR řidiče motorového 

vozidla tovární značky Ford Tranzit, u  kterého 
bylo zjištěno, že má soudem vydaný zákaz říze-
ní. Výtečník a ignorant se tak dopustil trestného 
činu maření výkonu úředního rozhodnutí a bude 
mít co do činění se státním zástupcem.

V  ulici Mochovská v  rozmezí od  21.00 hodin 
dne 15. 7. do 5.30 hodin dne 16. 7. 2013 odcizil 
neznámý zloděj a škodič nezjištěným způsobem 
na  ulici zaparkované osobní motorové vozidlo 
tovární značky Škoda Octavia, čímž majiteli 
způsobil škodu ve výši 220 000 korun.

V ulici Na Vodoteči i v červenci neznámý lupič 
a  obejda odčerpal ze zaparkovaného jeřábu 
pohonné hmoty. Jakékoliv informace relevantní 
k případům oznamte prosím obvodnímu odděle-
ní PČR Čelákovice.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezpečnostní rubrika

PodÍlejte se na aktUalizaCi 
STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE NEHVIZD
Komise fi nanční a bezpečnostní připravuje aktuali-
zaci Strategického plánu rozvoje městyse Nehvizdy 
s tím, že první návrh by měl být předložen zastupi-
telstvu k  projednání již po  prázdninách. Rádi by-
chom obdrželi náměty na  to, co by se dle vašeho 
názoru mělo také ve  strategickém plánu rozvoje 
objevit.

Zodpovědné plánování ze strany úřadu a  zainte-
resovaní spoluobčané vyjadřující svůj názor jsou 
tím odpovídajícím receptem na zlepšování kvality 
života v Nehvizdech. Fungující zpětná vazba mezi 
úřadem a občany a dialog s veřejností vůbec mohou 
napomoci správné věci.

Již stávající plán rozvoje obsahuje řadu zásadních 
projektů, jako je obnova obecních cest, zbudování 
cyklostezek, vybudování hřiště Za  Valem či rozší-
ření ZŠ, a  další přibudou. Viz odkaz http://www.
nehvizdy.cz/word/strategie.pdf.

Uvítáme tedy, pokud nám do 30. 8. 2013 doručíte 
na e-mail fi nancni@nehvizdy.cz nebo do podatelny 
úřadu vaše návrhy či komentáře k tomu, které pro-
jekty nebo aktivity by měl strategický plán rozvoje 
Nehvizdy zahrnovat.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

INZERCE

 historické
zářijové
slavnosti ve
vyšehořovIcích
6. ročník slavností na  vyšehořovické tvrzi se letos 
uskuteční v  sobotu 7. září 2013 od  14:00. Oproti 
minulým ročníkům nabídne ten letošní kromě ně-
kolika menších inovací i  dva významnější, zbrusu 
nové body programu. Zaprvé se jedná o  možnost 
„prohlídky“ tvrze a jejího okolí netradičně ze vzdu-
chu pomocí na  lanech připevněného horkovzduš-
ného balónu, který bude se zájemci cyklicky vy-
pouštěn nad objekt tvrze. Nutno podotknout, že se 
tak stane pouze, pokud bude přát počasí, které nás 
ovšem v  posledních letech na  holičkách nenechá-
valo. „Pozemní“ komentované prohlídky jak tvrze 
se zdůrazněním pokroků v rekonstrukčních pracích 
prováděných v roce 2013 a představením následují-
cího směřování oprav, tak i  obou zdejších kostelů 
samo sebou zůstávají součástí programu. Druhou 
novinkou, která si zaslouží pozornost, je modlitba 
a  duchovní zamyšlení, které laskavě povede páter 
Kaplánek v  barokním kostele sv. Martina. Tento 
bod vychází z vlastní iniciativy a je plně v režii ně-
kolika místních patriotů, kteří se již nemohli dívat 
na neutěšený stav dlouhá léta uzavřeného chrámu 
a sami se pustili do  jeho úklidu a zmrtvýchvstání. 
Všichni zájemci, jednotlivci i celé rodiny, jsou tímto 
ještě jednou srdečně zváni strávit společně zářijové 
sobotní odpoledne ve  vyšehořovické tvrzi a  jejím 
okolí. Podrobnější informace nalezne na  www.
vysehorovickatvrz.cz.

 Z komise finanční a bezpečnostní


